

המחיר
בארץ: 2 ש"ח
בח"ל: \$1

חדשות

ב"ה

גליון מס' 81 - פנימי - תהא שנת אראנו נפלאות
ארבעים ואחת שנה לנשיאות כ"ק אדמו"ר שליט"א

770

בית חיינו

כ"ד אדר-ד' ניסן
בלי אחריות



צילום: לוי-יעות שניידמן

זעזעז כפורה תבית באתיקת ת"ו

"זה היום עשה ה' נגילה ונשמחה בו"

הננו מזמינים בזה את כל אחד ואחד לבוא ולהשתתף
בהתוועדות המרכזית לכבוד
יום הבהיר - י"א ניסן

שנת התשעים להולדת כ"ק אדמו"ר שליט"א - לאויוש"ט,
שתתקיים בעז"ה ביום שני אור ל"א ניסן

בשעה 7:30 בערב, בבית-הכנסת "בית-מנחם" בכפר-חב"ד
בהשתתפות רבנים ואישי ציבור

כימי צאתך מארץ מצרים
אראנו נפלאות
בביאת משיח צדקנו בקרוב ממש

בנייתו וזוהל אוריו שנו הוהדק להויוה

בברכת
חג הפסח כשר ושמח
ועד כפר חב"ד

ריכזי אנ"ש ובתי-חב"ד מתבקשים להערך בהתאם
כדי לאפשר לכא"א להשתתף בהתוועדות המרכזית

כשנכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א לאולם התפילה בביתו לתפילת מנחה, חיך לאחד מחברי "קרן לפיתוח - מחנה ישראל" שנכח במקום.

מיד לאחר סיום התפילה נסע כ"ק אדמו"ר שליט"א ל-770. כאשר יצא הרכב מחניית הבית הניף כ"ק אדמו"ר שליט"א בידו לשלום.

בשעה 4:10 נכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א לביהמ"ד ליחידות לחברי "קרן לפיתוח - מחנה ישראל". הנגיד מר **דוד צייס** שי הושיט לכ"ק אדמו"ר שליט"א את ידו לשלום. כ"ק אדמו"ר שליט"א התיישב, וסימן לנוכחים שיתיישבו גם הם.

השיחה ארכה כחצי שעה. לאחר-מכן עברו חברי הקרן יחד עם השלוחים, ושוחחו עם כ"ק אדמו"ר שליט"א.

בשעה 9:10 סיימו הנוכחים לעבור, וכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר שיחה, במשך כ-15 דקות, עבור השלוחים. לאחר-מכן לקח בידו הק' את חבילת הפתקים, הביט לעבר ארון הקודש, והחל לנגן בעוז "והיא שעמדה" וכו'. בדרכו המשיך לומר את המלים של הניגון, והניף בידו לשלום לשומרים.

תוכן משיחת יום ג' כ"ו אדר לחברי "קרן לפיתוח מחנה ישראל":

כשיהודים נפגשים יחדיו - מתחילים תמיד באמירת "שלום". והיינו, מפני שענין השלום צ"ל ההתחלה בכל ענין, החל מעשיית שלום בנפשו פנימה - שיהיה במצב של מנוחת הנפש אמיתית. והתחלה זו משפיעה על כל היום כולו, שכל הענינים שבו הם באופן של **שלימות** (מל' שלום).

וכמנהג ישראל שיהודים מתחילים את היום ב"מודה אני לפניך" וכו', תודה על החזרת הנשמה באופן חדש ובריא, כהשפעה על כל היום. וזאת באופן של "חמלה", ועד ל"חמלה רבה" - שהכוונה בזה היא שהקב"ה משפיע

לא רק ענינים שהאדם צריך להם עתה, אלא גם ענינים שהוא צריך אותם בעתיד.

וענין זה ניכר במיוחד אצל בעלי עסקים - שהקב"ה משפיע להם עתה את כל הנדרש להם להמשיך בעתיד את פעולותיהם, ובאופן של הצלחה יתירה.

ובפרט שיהודי אינו מוגבל בדרכי הטבע (והחלוקה דעבר הוה ועתיד), שהרי מציאותו האמיתית היא "חלק אלוקה ממעל ממש". ומציאות זו ניכרת בגילוי - שלא קיים בו מצב שהטוב אינו בתכלית השלימות, או "א פארעווער מעמד ומצב".

ובמיוחד בעמדנו בחודש אדר ש"מזליה בריא", ש"מזל" (אפי' כפירוש העולם) הוא ענין שלמע' מהשכל, ועאכו"כ ע"פ תורה. ובו גופא עומדים אנו כבר אחרי הפורים ש"ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר", עם כל הפירושים שבוה.

ונוסף על כך עומדים אנו בימי ההכנה לחודש ניסן - ש"ניסי ניסים נעשו לו", למע' מדרכי הטבע לגמרי (לא רק כ"מזל" שהוא בערך ובשייכות לטבע).

לאחר-מכן דיבר כ"ק אדמו"ר שליט"א על המובא בגמרא ש"רבי מכבד עשירים" - דלכאורה, איזו תפיסת מקום ישנה לענין של עשירות אצל אדם כרבי שהיה במצב של תכלית השלימות? ועוד, שהרי רבי בעצמו היה עשיר (וכמוזכר כמ"פ בדרו"ל), שהרי היה **נשיא, ומבית דוד** וכו' והביאור בזה הוא, שמכיון שאנשים אלו זכו שהקב"ה כיבדם בעשירות, הרי זו ראייה שהם ראויים לכך.

וכן בנוגע לנמצאים כאן - שבוודאי שמכיון שהקב"ה זיכם בעשירות, ה"ז מוכיח שהם ראויים לכך. ובפרט שהם נותנים צדקה בהרחבה, בידעם שהדבר לא יפריע לעשירות שלהם - שהרי הקב"ה מבטיח "עשר בשביל שתתעשר!"

וכפי שראו לאחרונה בנוגע לאחינו שיצאו מבריה"מ וכיו"ב, ובאו למדינות חדשות (בחלקם הגדול לאה"ק), ויהודים עזרו להם שיוכלו להסתדר בהרחבה כו', ועד להרחבה ברוחניות - שיוכלו ללמוד תורה ולקיים מצוות ללא בלבולים כו'.

ובמיוחד בעמדנו ימים ספורים לפני ראש חודש ניסן, שכולל את כל ימי ניסן, כולל חג-הפסח. והרי חג הפסח קשור במיוחד עם

המכוננית, המנוע התפוצץ.

אנשי חברת הגרירה שהגיעו למקום היו מאוד מופתעים. "לאורך כל ה"קרירה" שלנו עם מכוניות עוד לא ראינו שמכוננית כזו במצב כזה תתפוצץ כך פתאום" ולא הצליחו להבין מה גרם לפיצוץ.

עמי שי' דווקא הבין כן, ומני אז הוא שומר שבת.

ר' **אמיתי** מספר על "יחידות" ישנה שזכה לה כשעוד הי' בחור חובש ספסלי ישיבת תות"ל, כ"ק אדמו"ר שליט"א אמר לו אז בפירוט ובצורה מפורשת כי "עניך - שליחות"...

מאין יבוא עזרי

סיפור זה שמענו מאחד השלוחים שהשתתף ביחידות לחברי "קרן לפיתוח מחנה ישראל" לפני שנה.

באותה תקופה הייתי זקוק לסכום ענק להשלים את הפרוייקט בנין בית-חב"ד החדש ולא ידעתי מעין יבוא עזרי. כשניגשתי אל כ"ק אדמו"ר שליט"א אמרתי כי יש לי

פגישה עם גביר מסוים במדינתנו ומבקש אנכי ברכה שיהי' בהצלחה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א הגיב בפליאה: "הלהו - איך הגעת אליו? צריך קשרים כדי להגיע אליו...". התפעלתי, מהיכן יודע כ"ק אדמו"ר שליט"א על אותו גביר, ספרתי לכ"ק אדמו"ר שליט"א שאכן גם בשנה שעברה עזר לי הלה. וכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר: אם כן, תמשיך בזה, ושיהי' לך הצלחה.

למחרת חזרתי הביתה, וביום ששי התקשרתי לאותו יהודי, הוא פתח את השיחה "מתי אתה רוצה להיפגש?" - הבחנתי שהוא משום מה מלא רצון טוב וקבענו על יום ראשון.

בליל שבת מספר לי גביר א' ממכרי: היום היתה לי ארוחת צהרים עם גביר פלוני וסיפר לי עליך שמתכנן אתך פגישה ביום א' והוא מתכוון לפתוח את ידו בצורה רצינית. ביום ראשון נפגשנו והוא שואל: כמה חסר לך להשלמת כל הפרוייקט, לזאת לא פיללתי כלל, אך השתלטתי על עצמי מהר ונקבתי בסכום המדויק, הלה צלצל לבנק מיד ותוך שעות הי' בידי ככל הדרוש...



כוס תנחומין

בצער רב ובכאב משתתפים אנו בצערם ואבלם של ידידנו היקרים

הרב **משה יעקב** ואשתו שיחה

ווישנפסקי

על פטירת בנם

הילד **מנחם מענדל** ע"ה

ושולחים אנו את ניחומינו הכנים לכל המשפחה הנכבדה

המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים

ומעתה ועד עולם אך טוב וחסד ימצאכם כל הימים.

ידידי המשפחה קרית חב"ד - צפת

מכון אסנט צפת

דיוק בטהרת-המשפחה

זוג מסוים אצלנו, היו נשואים כבר 16 שנה ולא נתברכו בפרי-בטן, כשכתבנו לכ"ק אדמו"ר שליט"א ה' מענה קדשו: "לדייק בטהרת המשפחה", הם קבלו זאת על עצמם אך בכל זאת לא חלה כל התקדמות.

יום אחד הזדמן לסביבתנו השליח הידוע מזקני השלוחים הרה"ח שמואל דוד רייטשיק שי' הפגשתי ביניהם, ר' שמואל דוד שמע בקצרה מפיו על השתלשלות העניינים, כיצד לאחרונה הם מקפידים, כהוראת כ"ק אדמו"ר שליט"א, על טהרת המשפחה; ואעפ"כ כו'.

כשסיים את סיפורו העצוב נעץ בו השליח שד"ר שי' מבט ארוך, ולבסוף אמר בפסקנות: "איני מאמין לך! מהרבי משמע שכשתדייק בטהרת המשפחה תראה ברכה, משהו כאן לא בסדר".

ואכן התברר כי, מתוך "עם-הארצות" אולי, לא הקפידו על פרטים חשובים בענין. בסיום השיחה קיבל על עצמו, שוב, לדייק בטהמש"פ ור' שמואל דוד כתב על כך לרבי.

לתקופת השנה ילדה אשתו בן למזל טוב, ואחרי שנה - עוד אחד; והוא קורא להם "הילדים של הרבי"... מאז נעשה תומך נלהב של ליובאוויטש (גם בגשמיות) ומפיץ יהדות בעצמו.

שמירת שבת

סיפור מעניין על "כיצד החל עמי פייקובסקי (ראה גליון מס' 79) לשמור שבת". מספר ר' אמיתי שי' בליל שבת אחד הגיע גם עמי שי' להשתתף בתפילה בבית הכנסת; הוא לא הגיע ברגל...

אחרי התפילה נסיתי להציע לו לבלות בביתי את השבת ובמוצש"ק יסע לדרכו לשלום. הוא לא רצה, לא לחצתי עליו ונפטרתי ממנו (לשבת) שלום.

בדרך הביתה ארעה לו תאונה, עמי יצא ממנה בשלום ת"ל, אך הרכב יצא... מכלל שימוש.

אמר עמי לעצמו "זה קורה", מיד צלצל לחברת הביטוח אשר שלחה מיד רכב חדש ועמי התכוון להמשיך את נסיעתו. הוא התישב במושב הנהג, לחץ על הדוושה, ובאותו רגע צללו אזניו לשמע פיצוץ אדיר מקדמת

צדקה בקשר לצרכי החג וכו', שענין זה החל כבר מפורים, ועתה הוא הזמן להוסיף בזה.

ובעמדנו ביום השלישי שהוכפל בו כי-טוב - "טוב לשמים וטוב לבריות", ומתכוננים ליום הרביעי שהוא כבר מימי ההכנה לשבת הבאה.

ונוסף על כך בעמדנו אחרי תפילת מנחה - שבדאי ימלא הקב"ה את הבקשות של כאו"א בשלימות - "אתה חונן לאדם דעת" עד ל"את צמח דוד עבדך מהרה תצמיח" "ותחזינה עינינו בשובך לציון ברחמים" תומ"י ממש.

ונגיע לאה"ק עם ענני שמיא - ללא הזדקקות לאירון... - ובפרט ע"י ההוספה בצדקה, וביום ג' פ' "ויקרא אל משה" דקאי על בחינת משה שבכאו"א, ובמיוחד בשיעור חת"ת דיום זה שבו מדובר על מנחת נדבה, שלא באה על חטא ח"ו או כיו"ב, ובאופן של "ברית מלח" - שהקב"ה כרת ברית עולם עם כאו"א מישראל.

תוכן מהשיחה לשלוחים שי':

הקב"ה יברך כאו"א מהבעה"ב ומהשלוחים בכל העניינים, ובמיוחד בעניני ההכנה לחג הפסח - מעות חיטים, הן בגשמיות והן ברוחניות - להסביר את דיני חג הפסח וכו'.

ובמיוחד בעמדנו, כנ"ל, בפ' "ויקרא אל משה" שבכאו"א, ועד "מאהל מועד" - "ושכנתי בתוכם". ומ"ויקרא" ברוחניות נעשה "ויקרא" בגשמיות, השפעת כל הצרכים הגשמיים, כדי שיהיה "צו את אהרן" ופרש"י "במקום שיש בו חסרון כיס", כלומר שמנצל את גשמיותו לקיום המצוות, כמו נתינת צדקה והשפעה בעניני יהדות בכלל. ואעפ"כ אי"ז חסרון כיס כפשוטו, אלא רק לגבי מעמדו ומצבו הקודם, אך גם עתה יש לו הרחבה כו'.

ומפ' צו נבוא לפ' שמיני הקשור עם הגאולה, וזוכה להמשך מה שהיה "ביום השמיני" - "אמרו ויהי נועם ה' אלקינו עלינו, יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם" של כאו"א מישראל עוד בזמן הגלות, ועד שזוכה תומ"י לגאולה האמיתית והשלימה. וכפי שאמרנו בסיום תפילת מנחה "ישבו ישרים את פניך" בביהמ"ק השלישי, "ונאכל שם מן הזבחים ומן הפסחים", תומ"י ממש.

לאחר מספר דקות נכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א לתפילת ערבית. כשיצא לגעה"ת הודיע על חלוקת דולרים.

בסיום התפילה חילק כ"ק אדמו"ר שליט"א לכאו"א שטר של דולר לצדקה. לאחר-מכן הניח שני שטרות בסידורו הק', ויצא כשהוא מעודד בדרכו את השירה בחזקה.

מפניני היחידות לחברי קרן לפיתוח - מחנה ישראל (מפי השמועה):

א' מהעוברים שאל אם לבצע ניתוח אחר הפסח. כ"ק אדמו"ר שליט"א ענה לו שנהוג שאין מבצעים ניתוח בימי ספירת-העומר, ואם יוכל לעשותו לפני הפסח באופן שלא יפריע לשמחת החג שיעשה זאת, ואם לא - שידחה זאת לאחר ימי ספירת-העומר.

בידי א' מהעוברים היה תינוק בן חודשיים וחצי. כ"ק אדמו"ר שליט"א שאל בחיך אם הוא יודע את ארבעת הקושיות. לאחר-מכן הוסיף: הוא יסתדר לבדו...

א' מהעוברים ביקש ברכה עבור ילד אילם ל"ע שהחזיק בידיו. כ"ק אדמו"ר שליט"א ענה: "בשו"ט". גם הבא אחריו ביקש ברכה עבור הילד, וכ"ק אדמו"ר שליט"א ענה שוב: "בשו"ט". הנ"ל הוסיף וביקש שהילד ידבר, ואז בירכו כ"ק אדמו"ר שליט"א: "שהילד יתחיל לדבר".

לכו"כ שביקשו ברכה עבור העסק שלהם הורה כ"ק אדמו"ר שליט"א לשים קופת צדקה במקום העסק, ולהכניס בה כסף לצדקה.

לכו"כ ששאלו שאלות הורה כ"ק אדמו"ר שליט"א להפנות את השאלות לרב.

לא' מהעוברים שמוסר שיעורי-תורה הורה כ"ק אדמו"ר שליט"א שיעורר בשיעורים אודות מכירת חמץ.

א' מהעוברים סיפר לכ"ק אדמו"ר שליט"א על בעיה מסויימת, ואמר שבדק את המזוזות ועדיין לא השתפר המצב. כ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף ואיחל: "בשו"ט".

יום ה' כ"ח אדר

לפני נסיעתו למקוה חילק כ"ק אדמו"ר שליט"א מטבעות לצדקה, ובירך נוסעים.

לפני נסיעתו לאוהל נתן כ"ק אדמו"ר שליט"א את הסידור לחתן ובירכו, וחילק צדקה.

בשעה 2:05 נסע כ"ק אדמו"ר שליט"א לאוהל, וחזר בשעה 6:45. לאחר מספר דקות נכנס לביהמ"ד לתפילות מנחה וערבית. לפני כן הודיע על חלוקת דולרים. בסיום התפילה חילק כ"ק אדמו"ר שליט"א לכא"א, במשך מספר דקות, שטר של דולר לצדקה.

יום ו' כ"ט אדר, ער"ח ניסן

בשעה 1:55 נסע כ"ק אדמו"ר שליט"א לאוהל, וחזר בשעה 5:30. מספר דקות אחרי הדלקת נרות נכנס לביהמ"ד הקטן לתפילות מנחה.

תקציר ה"ליקוטי-שיחות" השבועי

גרסינן בירושלמי: רבי לוי בשם ר"ח בר חנינא אין מפסיקין בין פרה להחודש. אמר רבי לוי סימניהון דאילין פרשתא, בין הכוסות הללו [דליל פסח. בין כוס ראשונה לשני] ובין שני לשלישיתן אם רצה לשתות ישתה, בין השלישי לרביעי לא ישתה.

ויש לעיין:

א. מהו ענינו של סימן זה, ומה הקשר שלו לנידון ההלכה, ובפרט כשבנדוד"ד מביא רבי לוי סימן זה כדי להכריע שכך ההלכה.

ב. בירושלמי בהמשך שם, מביא מאמר נוסף של רבי לוי בשם ר"ח בר חנינא ש"למה פרה קודמת שהיא טהרתן של כל ישראל", ופי' ב"קרבן העדה" שם, שזהו טעמו של ר"ח בר חנינא שאין מפסיקין בין פרה להחודש, כיון שכמו שכתוב שם לפניו "בדין הוא שתקדים החודש לפרה, שבאחד בניסן הוקם המשכן ובשני נשרפה הפרה", וא"כ אף שהוקדמה להחודש מטעם הנ"ל, מ"מ אין

היינו אז קומץ בחורים שהיו שוהים בלילות "יחידות" שכאלה וממתיינים לאלה שיצאו מהיחידות.

לפתע הופר מעט השקט שהיה באולם (למעלה) ושמענו את כ"ק אדמו"ר שליט"א חובט בידיו הק' בשולחן ותובע מהאברך עניינים מסוימים, ועומד על-כך שישמע אליו, כי זה רק לטובתו.

זמן רב עמדו בחלל תביעות הרבי. כ"ק אדמו"ר שליט"א חזר ועמד ע"כ שיבטיח לו, כיון שכל מה שדורש ממנו הנו רק לטובתו הוא.

במשך כל הזמן השתדלנו לעקוב אחר מהלך העניינים, לבסוף יצא האברך מהיחידות מותש; במהלך השנים חל שינוי מהותי באורח חייו של האברך, השתנתה כל הנהגתו, הקים משפחה לתפארת, והצליח בחייו הפרטיים והרוחניים,

"... כל היוצא מפיו יעשה"

להלן סיפורו של הרב שלום דובער שי' וולפא שליח כ"ק אדמו"ר שליט"א בקרית

לזכות
החתן היקר והנעלה
הת' חיים משה שי'
עב"ג רחל תחי'
לרגל בואם בקשרי השדוכין

ויה"ר שיבנו יחדיו בית יהודי
חסידי אמתי מאושר בגו"ר
ויזכו הוריהם שי' לרוות מהם
ומכל יו"ח
רוב נחת יהודי

נדפס ע"י מש' אנטיאן - נ.י.

שנערכה להורי ילדי צ'רנוביל, וכתבה על כל אלו שטרחו להצלחת השבת, ועל הפעילות שערכו בשבת וכו', וכן צירפה למכתב בקשת ברכה חתומה ע"י הורי הילדים הנ"ל, וע"ז ענה כ"ק אדמו"ר שליט"א:

"נת' ות"ח ת"ח.

ות"ח על שימסרו להחתומים שי' (שאין הזמ"ג כלל לענות בפ"ע).

**ת"ח וחג הפסח כשר ושמח וכו'.
אזכיר עה"צ"**

לאחד ששלח לכ"ק אדמו"ר שליט"א משלוח מנות ענה כ"ק אדמו"ר שליט"א:

"נת' ות"ח, פורים שמח ולהמשיך השמחה בכל השנה."

להרה"ח ר' שמעון גולדמן שי' ענה כ"ק אדמו"ר שליט"א (על עניני גמ"ח):

"ותהא פענ"מ -פעולה נמשכת] ובהוספה (גם לעשירים) אעה"צ."

להרה"ח ר' דוד רסקין שי' ענה כ"ק אדמו"ר שליט"א (על ההודעה ע"ד "מלוה-מלכה" לטובת צא"ח):

"אזכיר עה"צ לבשו"ט והזמ"ג."

תיקון טעות מהגליון הקודם - לשון התשובה להרה"ח ר' י.כ. שי' הוא:

"וגדולה עבודה הנ"ל שעבודת הקדש היא וכו' וכו' אזכיר עה"צ."



יחידות מיוחדת

הי' זה לילה ארוך של יחידות (כידוע שעד תשכ"ה הי' כ"ק אדמו"ר שליט"א מקבל שלש לילות בשבוע ליחידות - ליל אג"ה, מדי שבוע), השעה היתה שתיים ושלוש לפנות בוקר. בחוץ הי' חורף שרוע שלג וכפור - בפנים -770- חם ונעים בגו"ר. יהודים נכנסים ויוצאים מיחידות.

בערך בשעה זו שמנו לב שזה שעתיים וחצי, נמצא אברך מסוים (שכיום הנו א' מחשובי אנ"ש) - בעל עסק פרטי, ביחידות אצל הרבי שליט"א.

ראוי להקדימה יותר מדי שהרי ראוי היתה להיות מאוחרת.

וצריך להבין, כיון שזהו הטעם לדינו של ר"ח בר חנינא, מדוע הפסיק הש"ס באמצע במאמרו של רבי לוי בשם עצמו, שבין הכוסות כו' כנ"ל.

והביאור בזה:

אף שרבי לוי סובר כר"ח בר חנינא בעצם הדין - מ"מ הרי הוא חולק עליו בטעם הדין, לפי שאפשר לבאר דין זה בשני אופנים:

א. ששתי הקריאות ("פרה" ו"החודש") הם מלכתחילה תקנה אחת שמטרתה היא ההכנה להקרבת הפסח. פ' פרה מדברת על הטהרה הדרושה כדי "שיעשו פסחיהן בטהרה". ופ' החודש מדברת על קרבן הפסח עצמו.

ב. ששתי הקריאות הם שתי תקנות שונות. שפרשת פרה נתקנה בשביל להזהיר על ענין הטומאה והטהרה בכלל ואלא שתיקנו לקרותה

מוסדות חב"ד חולון
FAX: 03-846812 TEL: 03-847783

קנה לבנה ותהא שותף
בבניית בית-כנסת חב"ד בחולון



חזיר לבנה \$18 - 36 ש"ח

•קבלה ותעודה תישלח לכל תורם
•רשימת הרוכשים תישלח לדבי שליט"א

בישראל שלחו תרומתכם למוסדות חב"ד רחוב סוקולוב 71 חולון, ישראל

IN USA SEND YOUR CONTRIBUTIONS TO ARL P.O. BOX 1064 LIC. N.Y. 11101 USA

תענוג האומן מזה שהמלאכה נעשתה **בהצלחה**, בתכלית ההידור והיופי, שאת זה אינו יכול לתאר ולתכנן מראש. ולכן גם התענוג שלו מההצלחה היא למעלה גם משורש ההשפעה (תיכונן ההשפעה).

ושני ענינים אלו במעשה (פעולת המעשה - השפעה, וקבלת ההשפעה) ישנם גם באדם עצמו. שכל כחות האדם מהרצון ועד הדיבור המתלבשים במעשה הם ע"ד עשיית ופעולת האדם, **והמעשה עצמו** כפי שנבדל מכל הכחות, הוא ע"ד המעשה (שמחוץ להאדם) **שנעשה** ע"י האדם. כי האדם עצמו מתבטא דווקא בכוחות הנעלים שבו, עד הדיבור ולכן נקרא "מדבר" (ביחס ל"חיי"). אבל המעשה הוא כביכול מחוץ להאדם כנ"ל.

והנה זה שכל הכחות מתלבשים במעשה של האדם כנ"ל, הוא ע"ד נעוץ תחילתו בסופן וסופן בתחילתו. אבל מדובר רק על מדריגת הגילוי של הנפש (תחילתו) שמצד אי - גבוליותה ה"ה נמשכת אפילו במעשה, ולכן מתלבשים כל הכחות בעשי. אלא שכל זה הוא לפני המעשה עצמו **בפועל**. ושורש המעשה עצמו (סוף מעשה) הוא למעלה גם מ"תחילתו", במחשבה תחלה, תחלה שלפני תחלת המחשבה, למעלה משורש ההשפעה. שזהו **בעצם** הנפש (ולא במדריגת הגילוי בלבד).

וזהו החילוק בין תלמוד למעשה, כי מעלת המעשה בזה שעל ידה מתגלה הבל-גבול של מדריגת הגילוי שבנפש, הרי בזה השכל והמדות הם למעלה מהמעשה, כיון שהביטוי של הבל"ג הוא בכך **שהשכל והמדות** מתלבשים במעשה, וא"כ הרי הם קודמים למעשה. ובה נאמר ש"תלמוד גדול" (השכל והמדות), כי המעלה כאן היא לא במעשה עצמו, אלא בכך שהשכל והמדות מתלבשים במעשה (תלמוד גדול **שמביא** לידי מעשה).

אמנם במעלת המעשה בזה **שהמעשה עצמו** (לא מצד התלבשות הכחות) מושרש בעצם הנפש, שם "מעשה גדול", שהוא למעלה מכל שאר העניינים.

ולכן במתן תורה היתה הקדמת נעשה לנשמע, וכן בהקמת המשכן הקריב יהודה (מעשה) לפני יששכר (תלמוד) - כיון שבשניהם היתה המשכת העצמות, ושם - המעשה קודם לתלמוד.

והנה כשם שהרצון **בעשיית** המצוות, הוא

בלי טעם, כיון שהמעשה אין לו ערך מצד עצמו - כן הוא גם **בכוונת** המצוות (תלמוד), שגם הרצון שיהיה כוונת העמות אינו מצד המעלה שבכוונת המצוות, אלא משום שכך הוא רצונו של הקב"ה, אלא שענין זה הוא בגלוי במעשה המצוות, ועי"ז מתגלה שכן הוא גם בכוונת המצוות.

ויששכר שענינו תלמוד, המשיך ענין זה שביהודה גם בענינו - תלמוד. דהיינו שגם בכוונת המצוות יהי ביטול האדם בתכלית כמו במעשה המצוות, אף שבכוונה ישנה מעלה (שמביאה למציאות). כיון שכאמור גם כוונת המצוות היא רק מצד רצונו ית' (שמצד זה נעשה הביטול, משא"כ באם היתה הכוונה מצד המעלה שבה).

ולכן העלה הכתוב על נשיא יששכר כאילו הוא הקריב תחלה.



לא' הת' שכתב דו"ח על מבצעים ואירגון התוועדות ענה הרבי שליט"א:

"אזכיר עה"צ והזמן גרמא ולבשו"ט ומרבים בשמחה".

עבור תלמידות סמינר בית-רבקה שכתבו על מאורע מצער ועל החלטות טובות להוסיף בצניעות, יר"ש וכו' יצא מענה מיוחד מכ"ק אדמו"ר שליט"א:

"והזמ"ג להצלחה מיוחדת ביר"ש וכו' אזכיר עה"צ".

להרב שמעון אליטוב שי' על דו"ח של ביהמ"ד "אור-מאיר" חב"ד ירושלים ופעולות נוספות הואיל כ"ק אדמו"ר שליט"א לענות:

"וימשיך לבש"ט והזמ"ג אזכיר עה"צ".

למרת גרברציק תחי' ממוסד בית-רבקה בכפ"ח' ב' שכתבה אודות שבת מיוחדת

בזמן זה (בסמיכות לפסח) כיון שאזהרה זו נוגעת לעשיית הפסח ("טהרתן של ישראל"). ופרשת החודש נתקנה בקשר להקרבת הפסח.

וזהו החילוק בין רבי חמא בר חנינא לרבי לוי. שרבי חמא בר חנינא סובר שזה שאין מפסיקין בין פרה להחודש, הוא משום שהם תקנה אחת שענינה ההכנה לעשיית הפסח.

אבל רבי לוי סובר שהם ב' תקנות נפרדות, ולכן נתן טעם אחר לכך שאין מפסיקין - והוא "בין הכוסות הללו כו". והביאור: ד' כוסות דליל פסח "כל חד וחד מצוה באפי נפשה הוא" (מצוה בפני עצמה). ו"כל כוס תיקנו על דבר מיוחד". וזה שאין מפסיקין בין כוס שלישי לרביעי אין זה מפני השייכות שביניהם אלא מטעם שונה לגמרי (ראה רשב"ם ותוס' פסחים ק"ז, ב. ועוד). ועד"ז בתקנת הד' פרשיות שהם ד' תקנות וקריאות שונות. וזה שאין מפסיקין בין פרה להחודש אינו מפני השייכות שביניהם, אלא מצד דין נוסף (ש"פרשת פרה אדומה להודיע לעם שהם טמאי מתים כו' לפי שבר"ח ניסן מתחילין הרחוקים לעלות לירושלים (ועליהם להיות טהורים) ולפיכך אין מפסיקין בין פרשת פרה אדומה לפ' החודש").

ובפנימיות הענינים יש לבאר זה שאין להפסיק בין פרה להחודש (ובקשר לכך שבין שלישי לרביעי לא ישתה) - בהקדם המבואר בספרים שפ' פרה ופ' החודש הם ענין עבודת התשובה ועבודת הצדיקים: פ' החודש הקשור לחג הפסח שאז היתה (התחלת) הגירות של עם ישראל, וגר שנתגייר כקטן שנולד דמי (דומה לקטן שנולד), והיינו כעין דרגת הצדיקים שאין בהם רע. ופ' פרה שנקראת בתורה חטאת, ומכפרת על עוון העגל - קשורה לעבודת התשובה, ולכן אין מפסיקין ביניהם לפי שצריך להיות חיבור ב' העבודות, שגם צדיקים עליהם לעשות תשובה.

והנה בתשובת הצדיקים עצמה יש ב' אופנים:

א. תשובת הצדיקים בזמן הזה, שהיא תשובה על הריחוק מאלקות, דאף שאין בהם חטא ועוון, מ"מ הרי הם נשמות בגופים, ובה הרי הם רחוקים מאלקות, בערך לקרבת נשמותיהם לפני ירידתן למטה.

ב. זה ש"משיח אתא לאתבא צדיקא בתויבתא" - תשובת הצדיקים לעת"ל. שאז

יהי גילוי אלוקות ואין שייכת תשובת הצדיקים מצד הריחוק, כי אם שמכיון שיהי גילוי אלוקות למטה כמו למעלה, זה יגרום אצל האדם (גם הצדיק) עלי' בלתי מוגבלת (ענין התשובה).

ואחד החילוקים בין שני אופנים אלו: באופן הא' תשובת הצדיקים היא פרט בלבד בעבודתם בתור צדיקים, דהיינו שכעת חסר כביכול בצדקותם בכך שישנו איזה ריחוק מאלקות, ולכן עליהם להשלים פרט זה ולעשות תשובה, לשלול גם ריחוק זה.

משא"כ באופן הב', ענין התשובה הוא מעלה בפני עצמה, שנוספת על מעלת עבודת הצדיקים. וצריכים לשתיהם כי יש בזה מה שאין בזה. שהמעלה בעבודת הצדיקים היא **בהמשכת** אור הקדושה **מלמעלה**. והמעלה בעבודת התשובה היא בזיכוך **ועליית התחתון** (המטה).

ע"פ כל זה יש לבאר בפנימיות הענינים את ב' הדיעות בטעם שאין מפסיקין בין פרה (עבודת התשובה) להחודש (עבודת הצדיקים): לפי הדיעה שזהו לפי שפ' פרה היא פרט בפ' החודש (שהם תקנה אחת) ה"ז בדוגמת האופן הא' הנ"ל בתשובת הצדיקים שהיא פרט בעבודת הצדיקים. ולפי הדיעה שהם ב' קריאות שונות אלא שאין להפסיק ביניהן ה"ז בדוגמת האופן הב' בתשובת הצדיקים, שהם ב' מעלות שונות, אלא ש"אין מפסיקין ביניהן" להורות שאז גם הצדיקים יזכו למעלת התשובה.

ויש לבאר הרמז בסימנו של רבי לוי ש"בין השלישי לרביעי לא יפסיק", ע"פ המבואר במק"א שב' כוסות הראשונים הם כנגד גאולת מצרים, וב' כוסות האחרונים כנגד גאולה העתידה. ובגאולה העתידה עצמה ישנו חילוק בין כוס ג' ש"מברך עליו ברכת המזון", שזה רומז **לסעודה** שהקב"ה עושה לצדיקים לעת"ל, לכוס ד' ש"גומר עליו את ההלל ומברך עליו ברכת השיר" שהן רק שירות ותשבחות, כולו **רוחניות**, שזה רומז על עולם הבא שאין בו אכילה ושתיה, אלא צדיקים יושבין ונהנין מזיו השכינה.

עפ"ז נמצא ששתי כוסות אלו רומזים לעבודת התשובה ועבודת הצדיקים. כוס ג' שקשור **לסעודה**, מורה על עבודת התשובה - עליית התחתון (כנ"ל). כוס ד' שענינו שירה, רוחניות, מורה על עבודת הצדיקים, המשכת

וגילוי אור השכינה (בעולם שכולו קדושה, כנ"ל).

ולעת"ל יהי החיבור של ב' המעלות - עבודת הצדיקים ועבודת התשובה, משיח אתא לאתבא צדיקא בתיובתא.

וזהו הביאור הפנימי בטעמו וסימנו של רבי לוי שזה שאין מפסיקין בין פרה להחודש הוא בדוגמת זה שבין שלישי לרביעי לא ישתה, להורות שכאן אין מדובר בתשובת הצדיקים (חיבור פרה והחודש) בזמן הזה אלא בתשובת הצדיקים לעת"ל (כוס שלישי ורביעי כנ"ל בארוכה).

ליל ש"ק: בשעה 6:30 נכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א לביהמ"ד לקבלת שבת, ועודד בחזקה ב"בואי בשלום".

שבת-קודש פרשת ויקרא - "החודש", ר"ח ניסן

את אמירת ההפטרה החל כ"ק אדמו"ר שליט"א מפסוק ט"ז - "כל העם הארץ" וגו', וסיים "איש מאחותו" (כמנהג נשיאי חב"ד - כידוע).

בקטעי התפילה שהקהל שר, בהלל ובתפילת מוסף, עודד כ"ק אדמו"ר שליט"א את השירה.

כשנכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א להתוועדות ניגנו ניגון שמח. אחרי הקידוש שרו, כרגיל, "מצאתי דוד עבדי" וגו'.

אחרי השיחה הראשונה ניגנו ניגון שמח דשמח"ת, וכ"ק אדמו"ר שליט"א עודד את השירה בחזקה, ונתן חתיכת עוגה לילד הקטן מילדי שארץ שי'. להרה"ח ר' יוסף נימוטין שי' שאמר לכ"ק אדמו"ר שליט"א "לחיים", סימן כ"ק אדמו"ר שליט"א באצבעו הק' לשתות. כן עודד לעבר קבוצת אורחים, ולילדים שאמרו "לחיים".

אחרי השיחה השניה ניגנו "והיא שעמדה". כ"ק אדמו"ר שליט"א עודד את השירה במרץ בהנפת ידו מעבר לעבר, דבר שלא היה זה זמן רב.

בסיום השיחה השלישית התקיימה חלוקת

המשקה. חולקו 11 בקבוקים. בין המקבלים היו: הרה"ח ר' שלמה יהודה סגל שי'; הרה"ח ר' י. סולובניצקי שי'; הרה"ח ר' מנחם נחום גערליצקי שי'; הרה"ח ר' אהרן אחיאשילי שי' יחד עם כמה מקבוצת שלוחים הנוסעים לגרוזיה; הרה"ח ר' שבת מיכאלשוילי שי', יחד עם כמה מהקבוצה הנ"ל; המנהל הרוחני דהישיבה הרה"ח ר' דוד רסקין שי', יחד עם חברי הנהלת הישיבה; הרה"ח ר' שלמה איידלמאן שי' (כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן לו להכריז לעבר הקהל); בחור מאה"ק; והמוזכיר הרה"ח הרב יהודה לייב גרונו שי'.

כ"ק אדמו"ר שליט"א איחל לכאו"א מהמקבלים "ואל זיין בהצלחה רבה". אח"כ החל לנגן את ניגון ההקפות לאביו ז"ל, ובבבא הידועה עודד 12 פעמים. אח"כ החל לנגן "ניעט ניעט ניקאווא" ועודד את השירה בחזקה. לאחר-מכן הזכיר ע"ד אמירת ברכה אחרונה.

ההתוועדות הסתיימה בשעה 3:30.

תוכן מהתוועדות ש"ק פרשת ויקרא - החודש, ר"ח ניסן

תקציר שיחה א'

דובר כמ"פ ע"ד המיוחד בשנה זו, הקשורה במיוחד עם המספר שלשה - שהתחלתה היא בג' ימי קדושה רצופים (ועד"ז בסוכות ובשמע"צ ושמח"ת), ש"בתלת זימני הוי חזקה", ובמיוחד שמספר זה קשור עם הגאולה - ביהמ"ק השלישי, "ביום השלישי יקימנו ונחיה לפניו".

ועד"ז מצינו גם בשבת זו, שמוציאים בה לקריה"ת - בשנה זו - שלשה ספרי-תורה (דהיינו ס"ת נוסף על השניים שמוציאים בכל שי"פ החודש). וזהו ע"ד שמח"ת, שגם אז מוציאים ג' ס"ת. אלא שמכיון שבכל ענייני תורה צ"ל "בכל יום יהיו בעיניך חדשים" ממש, הרי מובן שב"חזקה" דשבת זו יש מעלה והוספה על ה"חזקה" דשמח"ת.

והיינו: בשמח-תורה מודגש בעיקר ענין התורה (כולל ג"כ המצוות כפי שהן נכללות בתורה), אבל לא המצוות כפי שהן בפ"ע; משא"כ פרשת-החודש - עניינה הוא המצוות כפי שהן בפ"ע. וכמ"ש רש"י בתחילת פירושו לחומש: "לא היה צריך להתחיל את התורה

כ"ק אדמו"ר שליט"א הזכיר ע"ד חלוקת המשקה.

המעשה הוא העיקר

הוראות הרבי שליט"א מהשבת האחרונה

מראש חודש ניסן צריכה להוות הוספה בהספקת צורכי החג, לכל הנוקקים לזה. ואף עם כבר עסק בזה "שלושים יום קודם החג" עליו להתבונן שוב האם אכן עשה בזה ככל יכולתו וההוספה בזה צריכה להיות אפי' למעלה מחומש מנכסיו (כמבואר באגה"ת).

לאחר ההתוועדות התקיימה תפילת מנחה. ב"שים שלום" עודד כ"ק אדמו"ר שליט"א בידו הימנית, ואח"כ בשתי ידיו הק', בחזקה.

בשעה 6:40 נכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א לביהמ"ד הקטן לתפילת ערבית.

יום א' ב' ניסן
יום ההילולא של
כ"ק אדמו"ר מוהרש"ב נ"ע

כ"ק אדמו"ר שליט"א נכנס לתפילת שחרית בשעה 10:20.

בשעה 12:35 החלה חלוקת הדולרים, והסתיימה בשעה 5:50. בשעה 6:05 נכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א לתפילת מנחה לביהמ"ד הקטן (בשל ההכנות לשאיבת "מים שלנו").

מיד לאחר שחזר לחדרו הק' יצא כ"ק אדמו"ר שליט"א לשאיבת "מים שלנו", במקום הקבוע מזה שנים. כ"ק אדמו"ר שליט"א שטף את כוס הזכוכית - ולאחר-מכן את צנצנת הזכוכית הגדולה - ג' פעמים, ואח"כ מילא את הכוס במים ושפך לתוך הצנצנת ג' פעמים. במשך זמן השאיבה שר הקהל "א-לי אתה ואודך", וכ"ק אדמו"ר שליט"א עודד את השירה בדרכו חזרה לחדרו.

בשעה 6:55 נכנס כ"ק אדמו"ר שליט"א לתפילת ערבית. בסיום התפילה חילק לכאו"א שטר של דולר לצדקה, ואח"כ הכניס לסידורו שני שטרות. בדרכו לחדרו עודד בחזקה את השירה.

תקציר קונטרס ב' ניסן

ביום השני הקריב נתנאל בן צוער נשיא יששכר, הקריב את קרבנו גו'. ופירש"י מהו הקריב הקריב ב' פעמים שבשביל שני דברים זכה להקריב שני לשבטים כו'. וצלה"ב דמצד שני טעמים אלו הי' ראוי לכאורה שיקריב ראשון לשבטים. ובפרט ע"פ מה דאיתא במדרש ש"העלה עליו הכתוב כאילו הוא הקריב תחלה", שעפ"ז צריך להבין עוד יותר, מדוע בפועל הקריב יהודה תחילה ויששכר ביום השני.

ומבאר באריכות דיששכר ויהודה הם בחי' תלמוד ומעשה. ומבואר במק"א דהגם שנמנו וגמרו שתלמוד גדול, מ"מ מכיון שהטעם לזה שתלמוד גדול הוא לפי שתלמוד מביא לידי מעשה, הרי מזה עצמו מוכח שהמעשה הוא העיקר. ועפ"ז יש לומר, שזה שהעלה הכתוב על נשיא יששכר כאילו הוא הקריב תחילה (לפני יהודה) הוא ע"ד תלמוד גדול. וזה שבפועל הקריב יהודה תחלה הוא לפי שהמעשה הוא העיקר.

והביאור בזה:

זה שהמעשה הוא העיקר הרי זה משום שנועץ תחילתן בסופן וסופן בתחילתן, וגם כי סוף מעשה במחשבה תחלה. ומבאר אדמו"ר (מוהרש"ב) נ"ע החילוק בין שני עניינים אלו. דנועץ תחילתן בסופן (=נתחב"ס) וסופן בתחילתן (=וסב"ת) הוא בסיום ההשפעה. לדוגמא: לפני שהאדם נותן צדקה לעני הרי הוא מתעורר ברחמים (תחלתן) והמכוון בזה שיומשך במעשה בפועל נתינת הצדקה בפועל (סופן). שזוהי נעיצת הסוף בתחלה. ולכן גם נעוצה התחילה דוקא בסוף, שגילוי הכח של ה"תחלה" הוא דוקא בסוף ההשפעה במעשה בפועל, והוא העיקר.

אמנם סוף מעשה במחשבה תחלה הוא למעלה מענין נתחב"ס וסב"ת. כי פירוש סוף מעשה, הוא גם סוף ביחס למעשה עצמו. כי המעשה עצמו הוא עשיית האדם, סוף ההשפעה. משא"כ סוף מעשה, הוא קבלת ההשפעה. ובדוגמא הנ"ל: קבלת העני את ההשפעה. וענין זה עלה במחשבה תחלה, לא סתם מחשבה (תחלתן) אלא תחלה גם למחשבה, היינו למעלה גם משורש ההשפעה, כיון שאת קבלת ההשפעה אין המשפיע יכול לתאר בעצמו בתחילת ההשפעה. ולדוגמא

כ"ק אדמו"ר שליט"א סיים את השיחה באומרו, שיה"ר שנוכח תומ"י לגאולה האמיתית והשלימה, כולל הסעודה דשור-הבר וליתן בפשטות (וכהכרעת תורת החסידות כשיטת הרמב"ן), ו"נאכל שם מן הזבחים ומן הפסחים".

תקציר שיחה ב'

יום זה (ר"ח ניסן) הוא גם ענין ד"ראש השנה למלכים ולרגלים". והענין דר"ה צ"ל חדור בכל השנה כולה, וכפי שמצינו ש"באחד בתשרי ר"ה לשנים" - ובהתאם לכך ישנה דעה ש"שלוש גרנות למעשר בהמה... בכ"ט באולול", והיינו שגם סיום השנה קשור עם ר"ה, ומזה מובן לכל משך השנה.

וכן הוא גם בכל יום גופא, שתחילת העבודה בכל יום - "מודה אני לפניך" וכו' - צ"ל הראש והיסוד לכל ענייני העבודה שבוים זה. החל מברכות השחר (וברכת כהנים, כנ"ל), ואח"כ - קבלת מ"ע ד"ואהבת לרעך כמוך".

ואח"כ מתחילים בתפילה - מה טובו אוהליך יעקב משכנותיך ישראל" - שכאשר יהודי נמצא בגלות ה"ז באופן עראי - "אהליך" והמטרה היא שיהי' "משכנותיך", דקאי על המשכן, וכן על המקדש ש"נתמשכן בשני חורבניך", ששלימותם תתגלה בביהמ"ק השלישי.

לאחר מכן דיבר כ"ק אדמו"ר שליט"א ע"ד היחידות לחברי "קרן לפיתוח מחנה ישראל", שהתקיימה ביום ג' שהוכפל בו כ"ט-טוב, ובוודאי שאף שיהודים אלו נתנו צדקה בסכומים גדולים, הרי מאז הוסיפו עוד יותר בהחלטותיהם (ובפרט צרכי החג קשורים עם ענין הצדקה, ובפרט שבינתיים הקב"ה הוסיף עוד יותר בעשירותם וכפי שדובר אז. והדיבורים שהיו בהמשך להתועדות זו נמשכו גם ביום הרביעי שבו נתלו המאורות, ועד לשלימות בזה לעת"ל (כנ"ל), ואח"כ ניתוספו גם העניינים דיום חמישי ושישי, עד לש"ק - ר"ח ניסן ש"ניסי ניסים נעשו לו".

בתוך הדברים הוזכרה שוב ההוראה לפועל להוסיף בנתינת הצדקה, במיוחד בקשר עם צרכי החג.

בהמשך השיחה דיבר כ"ק אדמו"ר שליט"א

על עניין הנשיא דהיום - "נחשון בן עמינדב למטה יהודה". שבה מודגש: נשיא - עבודה באופן ד"נשיאת ראש"; יהודה - עבודה באופן ד"נדיבות לב" (כנ"ל); ועד לנחשון - מסירות נפש, כמארז"ל "למה נקרא שמו נחשון, ע"ש שירד תחילה לנחשול שבים".

ויה"ר, שהקב"ה שהכניס את בני לנחשול שבים הגלות, יוציאם משם תומ"י אל הגאולה האמיתית והשלימה.

תקציר שיחה ג'

בגמ' מובאת מחלוקת: "שואלין ודורשין בהלכות הפסח קודם הפסח שלשים יום, רשב"ג אומר שתי שבתות". ומכיון שכל התורה היא נצחית, הרי שיש ללמוד הוראה גם מדעת רשב"ג, אף שלא נפסק כמותה.

ובענייננו: אף שבוודאי קיימו את השאלה ודרישה בהלכות הפסח החל ל' יום קודם החג, כולל גם נתינת מעות חיטים וכו' - הרי כשמגיע ר"ח ניסן (ב' שבתות קודם) יש להתבונן מחדש האם הנתינה היתה כדבעי, או שמא התערבה בזה יד שמאל שהיא יד כהה" (שנכתבה בתורה "ידכה" בכ"ף כפופה, ולא כבשאר מקומות - "ידך" בכ"ף פשוטה, שמורה על ההמשכה למטה מן השורה - שלימות נתינת הצדקה).

בתוך הדברים הוזכר שהגמרא - כולל ההוראה מדברי רשב"ג הנ"ל - נדפסה באותיות מרובעות, שזה מוסיף הבנה והשגה בדבר; משא"כ המפרשים, שנדפסו בחלקם בכתב רש"י.

כ"ק אדמו"ר שליט"א הדגיש את ההוראה לפועל - להוסיף בצדקה. והיינו, שגם אם כבר נתן מעשר או חומש - הרי בוודאי ניתוסף ברכושו, ממילא גדל החומש שלו; ועוד - שיכול להוסיף ולתת חומש ע"ח עשירותו בעתיד שבוודאי תהיה, שהרי "עשר בשביל שתתעשר..." בפרט ע"פ דברי אדה"ז באגה"ת, ש"כפר נפש" אפשר לתת גם יותר מחומש. וזה מגן ומציל מכל הבלבולים שיש ליהודי בגלות, כשם שהתיבה (שאורכה שלוש מאות אמות - גימטריא כפר (נפש - שע"י הצדקה)) הצילה ממי המבול. ויה"ר שתומ"י יוציא אותנו הקב"ה מהגלות לגאולה האמיתית והשלימה.

אלא מהחדש הזה לכם, שהיא מצוה ראשונה שנצטוו ישראל". וזהו ההוספה ב"חזקה" דשבת זו לגבי ה"חזקה" דשמח"ת.

ומכאן ההוראה לפועל: להתחזק בכל ענייני יהדות, ובמיוחד בקיום המצוות - באופן של "חזקה". ובמיוחד בנוגע לטף, שאצלם מודגש במיוחד החביבות דס"ת, שמנשקים אותו וכו'.

כאן ביאר הרבי שליט"א את הפסוק "ויהי בנסוע הארון" וגו': שבכל מקום ובכל זמן שישנו הענין ד"ויהי בנסוע הארון", אזי "ויאמר משה" - מגיע ("קומט צו גיין") משה רבינו (משה שבכאו"א) ומכריז "קומה ה'" שהקב"ה נמצא בגילוי, ועד שזה פועל גם בסור מרע - "ויפוצו אויביך וינוסו משנאיך מפניך".

ומזה ממשיכים ל"ברוך שמי" (כולל ההחלטה דכאו"א ש"אנא עבדא דקוב"ה" כו'), ועד לסיום ב"אב הרחמים" כו'.

ויה"ר שנוכח תומ"י לגאולה העתידה, שאז יתגלה הארון שנגזז בימי יאשיהו (ולדעה אחרת גלה לבבל), כולל צנצנת המן שמונחת לפניו, שעניינו של המן הוא למע' ממדידה והגבלה - "לא העדיף המרבה והממעט לא החסיר", ועד שיכלו לטעום בו את כל הטעמים שבעולם.

לאחר-מכן דיבר הרבי שליט"א על ענין האתהפכא (שיהי' בשלימותו לעת"ל), בקשר עם סיום פרשת החודש - "בכל מושבותיכם (היינו בכל העולם) תאכלו מצות (היינו שתבטל - ועד שתתהפך - כל מצאות החמץ)", ואמר שענין זה מרומז גם בהפטרות - שמסיימת לכאורה בענין בלתי רצוי: "ויצאו וראו בפגרי האנשים הפושעים בי וגו' והיו דראון לכל בשר" (וזהו גם סיום ספר ישעיה), ולכן חוזרים אח"כ על הפסוק שלפני"כ - והי' מדי חדש בחדשו ומדי שבת בשבתו" וגו', שע"י מהפכים את הענין הבלתי רצוי לקדושה.

בהמשך השיחה דיבר כ"ק אדמו"ר שליט"א על העניין דשבת ר"ח - חיבור דשבת ור"ח, שעניינם הוא חיבור משפיע ומקבל - חמה ולבנה, שהרי קביעות יום השבת קשורה עם ימי השבוע - הנקבעים ע"י מהלך החמה, ואילו ר"ח נקבע ע"י מהלך הלבנה (וכמבואר גם בפרשת החודש). וההוראה מזה: שיהודי

צריך להיות מלבד היותו מקבל - גם משפיע. ולע"ל תהי' תכלית השלימות בזה - "והיה אור הלבנה כאור החמה".

ויה"ר שנוכח תומ"י ל"ויקרא אל משה" - שכאו"א מישראל עולה - ע"י בחי' משה שבו - ל"אוהל מועד", ומזה - לפרשת צו שהוא "לשון זירוז מיד ולדורות" - שהקב"ה מביא את הגאולה האמיתית והשלימה באופן של "זירוז", וממילא - "לדורות", שהרי הגאולה העתידה היא נצחית; ולפרשת שמני - דקאי על הגאולה, וכן על המעלה המיוחדת דבני"י, כמבואר בדא"ח ש"השמני" הוא העצם והתמצית ("עסענץ") דכל דבר, שבעולם - אלו בני"י שהם העצם של כל הבריאה. ובהמשך הפרשה - "ויצאו ויברכו את העם", אמרו ויהי נועם ה' אלקינו עלינו יה"ר שתשרה שכינה במעשה ידיכם".

ואח"כ ממשיכים ב"כלות-הנפש" דנדב ואביהוא, אלא שאז היה זה לפני הדיבור, משא"כ עתה צ"ל כלות-הנפש באופן דנשמות בגופים דוקא.

והרי מדריגתם של נדב ואביהוא היתה נעלית ביותר, עד שאפ"י מרע"ה - הרעיא מהימנא דכל הדור - לא ידע את גדלותם, וכמו שאמר לאהרן "יודע הייתי שיתקדש הבית במיודעיו של מקום והייתי סבור או בי או בך, עכשיו רואה אני שהם גדולים ממני וממדך!"

וכפי שמובן גם משמותיהם - "נדב" לשון נדיבות לב. וע"ז קאי גם ה"הוא" שב"אביהוא", אלא שכאן מדובר במדריגה נעלית יותר, ולכן הדבר רק מרומז. וביחד עם זה - הרי"ז נעשה "אבי" - אב ומורה - העיקר בכל ענייני עבודתו, דהיינו - עבודה למ"ע ממדידה והגבלה (למעלה גם מ"מאודך" - מאד שלך). ובמיוחד שהם גם "בני אהרן", ש"אוהב את הבריות (בעלמא) ומקרבן (ועד שנעשים מצאות אחת עם) לתורה".

והרי עבודת אהרן שייכת לכל יהודי, כי עניינו של כהן שהוא ממשך ע"י ברכת כהנים את כל הברכות והמשכות לכלל ישראל. ועפ"ז מובן מה שאומרים בברכות השחר דוקא "ברכת כהנים" שלכאו' אינה שייכת לכאו"א, ולא בכל זמן - הו"ל לקבוע את הפסוק "שמע ישראל" השייך תמיד לכל בני"י אלא הביאור הוא כנ"ל, שזוהי ברכה והמשכה כללית.

ב"ה

מאור חי

מכון להפצת מאור החסידות

ע"ש הרבנית הצדקנית מרת חיה מושקא ע"ה שניאורסאהן

כתובת: עזרא 30/15 רחובות, מיקוד: 76201

טלפון: 08-452737. פקס: 08-493612. נחייג ונשמע: 08-493770.

מה אומר הרב שלי? באונייטש?

נחייג

08-493770

(רב קווי)



★ החל מינוס ראשון בבוקר תוכלו להתקשר ולשמוע תקציר מהתוועדות השבת (עפ"י רשימת השומעים במוצ"ש בניו יורק).
 ★ לקראת סוף השבוע: לקט ידיעות מ"בית חיינו".

מחצי שעה לפני הדלקת נרות ועד חצי שעה לאחר צאת השבת, מערכת ההפעלה סגורה.

המערכת הוקמה בסיועו של ר' שלמה הכהן שי אינדלמן



צעירי-אגודת-חב"ד באה"ק ת"ו - המרכז

אם אתם דוברי רוסית בואו לעשות סדר ביחד!

בתי-חב"ד ברחבי הארץ עורכים השנה
 עשרות סדרים ציבוריים
 לעולים החדשים מרוסיה

לשם עריכת הסדרים כהלכה דרושים באורח חיוני
 אנ"ש דוברי השפה הרוסית,
 שיכולים לקבל את פני העולים, ולעזור להם בשעת עריכת הסדר

נוכח ההרשמה הגדולה של העולים לסדרים הציבוריים הללו
 נקראים כל דוברי הרוסית מקרב משפחות אנ"ש לעשות מאמץ
 ולבוא לערוך את הסדר ביחד עם העולים

גם שמחה! גם מצווה! גם חירות!
 גם קליטה! גם אהבת-ישראל!

מוסף

לאחר סגירת הג'ויין

יפתח כיון שזה עלול להיות השגת גבול; נתן לו דולר נוסף "עבור שהטרחתיך בשאלות..."

- לא' שאמר ששני רופאים אמרו לו לא לעשות ניתוח ורופא אחד אמר לו לעשות, ושואל את דעת הרבי שליט"א בעניין. ענה לו הרבי: שיספר א"ז לרב והרב יפסוק.
- לא' שביקש ברכה עבור טיפול רפואי, ברכו כ"ק אדמו"ר שליט"א: שיהיה בהצלחה כפי הוראת הרופאים.
- לא' שביקש ברכה לנתוח ששני רופאים המליצו לו לעשותו בירכו הרבי: שיהיה בהצלחה רבה.

נסיונות, אבער אין ענינים פון קדושה דארף מען זיין שטארק און נאך מערער. זאל זיין בהצלחה רבה [-יותר מעד עתה, אני מתכוון שתתחזק יותר מאשר עד עתה, ואפילו שלא יצטרכו לנסיונות, אך בעניני קדושה צריך להתחזק ולהוסיף; שיהיה בהצלחה רבה].

כ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף "אפגעבן כפליים לתושי" פאר הצלחה רבה" [-לתת לכפליים לתושיה להצלחה רבה]; ונתן לו דולר נוסף "דאס איז פאר גאנץ ליכוד; איר זיינט דאך אין ליכוד [-זה עבור כל הליכוד; הרי אתה בליכוד].

השלמה לפנינים

מהיחידות לידידי ליובאוויטש

אחד העוברים ביקש ברכה לרפ"ש עבור א' מבני משפחתו וכ"ק אדמו"ר שליט"א הורה לו לבדוק את המזוזות.

כשאמר הנ"ל שבני משפחתו נמצאים כעת ברוסיה אמר לו הרבי: כדאי לשלוח לשם מזוזות, או מכיון שבזמן האחרון התירה הממשלה לכתוב מזוזות וישנו במוסקווא סופר חבד"י העוסק בכך - כדאי לפנות אליו.

א' שאל האם לפתוח חנות נוספת על זו הקיימת כבר, ועל שאלת הרבי האם החנויות מתנהלות תוך הקפדה על שמירת שבת ויו"ט ענה בחיוב; אמר לו הרבי: שמכיון שהחנויות מתנהלות בדרך של שמירת שויו"ט כדאי לפתוח חנות נוספת אחת, והדגיש - **רק חנות אחת**, כדי שלא יהיה "תפסת מרובה" וכו' ושיהיה ע"ד הבינוני ורק לאחר תקופה כאשר יראו שהענין מצליח יפתחו חנויות נוספות.

לא' שביקש ברכה לשידוך עבור אחותו שהנה בת 18 ו"בת 18 לחופה" ענה הרבי: לא נורא באם היא תתחתן בגיל 19 ושיהיה בשעטו"מ.

הנ"ל: כן, האם הרבי חושב שאני צריך להתחיל לעבוד יותר חזק בענין זה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: זיכער אזוי. אבער מען דארף זיך משתדל זיין צו מלקט זיין די אלע אידן ארום זיך. בשו"ט [-ודאי שכך, אולם צריך אתה להשתדל ללכד את כל היהודים שמסביבך].

• להרב אברהם שי' שם-טוב - דולר נוסף ל"כפליים לתושי".

• א' אמרה לכ"ק אדמו"ר שליט"א שיש לה חברה שכל הזמן דוחה נסיונות מצידה לקרבה ליהדות ואמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: יש להשפיע עליה לדבר עם מישהי בגילה ששומרת תומ"צ, והיא תשפיע עליה.

• לא' שאמרה לכ"ק אדמו"ר שליט"א שרופא אמר לה שצריכה לעשות בדיקת "סונוגרם" אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: באם שני רופאים אומרים כך, אז תעשי כך, ושיהי' לרפואה.

• בסיום החלוקה ניגש הצלם הקבוע בעת חלוקת הדולרים ר' חיים ברוך שי' הלבפשטס (מ-WLCC). כשהבחין בו כ"ק אדמו"ר שליט"א, שאל בחיך: שוין צוריק פון ארץ-ישראל? אלץ דורכגעגיינגן בשלוס? [-כבר חזרת מארץ-ישראל? הכל עבר בשלוס?]

הבא לקמן - מפי השמועה

להרה"ח ר' זושא ריבקיין שי' נתן הרבי דולר נוסף עבור המסעדה ושאלו האם המסעדה פתוחה בפסח. הנ"ל שאל האם לפתוח בפסח? וכ"ק אדמו"ר שליט"א שאלו האם המסעדה היתה פתוחה בשנה שעברה, וכשענה שלא, אמר לו הרבי שליט"א שלא



הרבי שליט"א נכנס לאולם ביחידות ליובאוויטש (צילם אלי זונה)

הרבי שליט"א משוחח עם א' מידידי ליובאוויטש (צילם אלי זונה)

שבוע גדוש אירועים בבית חיינו

הרב אהרונים שליט"א בבקורו אצל הרבי צילם חיים ברוך הלבפשטס

ראש עיריית אריאל חר רון נחמן מניש לרבי את תמונת הגייד אריאל (צילום: חב הלבפשטס)

בתחילת החגיגה הושמעה הקלטה של חזרה מהתוועדות השבת, ע"י הת' יוסף יצחק יעקבסון שי'.

סיים את הלכות מעשר-שני הרה"ח הרב בנימין זאב סגל שי', שהתפלפל באריכות בדין גוי בנטע רבעי, וכן דיבר על הנסים שקרו לאחרונה באה"ק, התחיל את הלכות ביכורים הרה"ח ר' ישראל אדרעי שי'.

כן נאמו: הרה"ח הרב שבתאי מיכאלשוילי שי' - אודות בני יהדות גרוזיא; הרב רביא שי' מלוד - שדיבר באריכות אודות מעלת נשיאי חב"ד; הרה"ח ר' משה מיכאלשוילי שי' - שדיבר על אליהו הנביא מבשר הגאולה - בקשר למוצש"ק; הרה"ח ר' אהרון חחיאשוילי שי' - שנשא דברי תודה וברכה, ודיבר על פעולותיו בקהילת יהודי גרוזיא בקווינס, ועל הדפסת התניא שם; והרה"ח ר' שמואל עומר שי' מנהל בית חב"ד באריאל.

השלמה ליום א' ב' ניסן

הערב התקיימה, ע"י הנהלת הישיבה, התוועדות לרגל ב' ניסן, יום ההילולא דכ"ק אדמו"ר מוהרש"ב נ"ע מיסד תו"ת.

הנחה את ההתוועדות המנהל הרוחני דהישיבה, הרה"ח דוד רסקין שי'.

המשפיע הרה"ג הרה"ח הרב יואל כהן שי' למד ברבים את קונטרס ב' ניסן.

כן נאמו: הרה"ח ר' אליהו חיים רויטבלט שי'; הרה"ח ר' יוסף מנחם מענדל טננבוים שי'; הרה"ח ר' חיים סערבינסקי שי'; הרה"ח ר' שניאור זלמן לאבקובסקי שי'; הרה"ח ר' יצחק שפרינגר שי'; והרה"ח ר' יקותיאל ראפ שי'.

לאחר מכן הכריז הרה"ח ר' דוד רסקין שי', על החלטות טובות מהכינוס - הוספה בקיום תומ"צ, ובלימוד קונטרס עץ החיים ולימוד המכתב הכללי, והתחזקות בהכנות ל"א ניסן בשנת התשעים.

המכתב הכללי

תוכנו של המכתב הכללי שהואיל כ"ק אדמו"ר שליט"א לשלוח בימים אלו אל בני ובנות ישראל בכל מקום שהם

בבואנו מימי הפורים, ובהתקרבונו לחג הפסח, שהם ימי נסים - הרי זה הזמן הנכון להפנות את תשומת-הלב לנסים והנפלאות שקרו בסמיכות לפורים שנה זו. אף שישנו



"במקומותינו נהוג לעשות זאת ע"י שדכן, ובכך תפנה לשדכן וכו".

• א' הציג את ר' בנימין זאב שי' כהנא, בנו של הרב מאיר כהנא ז"ל.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: קראתי שהוא צריך לתת נאום, אז שיהי' בהצלחה רבה.

בהתחילו ללכת קרא לו כ"ק אדמו"ר שליט"א בחזרה, ונתן לו דולר נוסף, באמרו "זה עבור עליית הנשמה".

• להרב המשורר צבי שי' שטיינמיץ (צבי יאיר) - דולר נוסף "פאר די שירים וואס איר האלט אינמיטן שרייבן" -עבור השירים שאתה אוחו באמצע כתיבתם].

• א' ביקש ברכה עבור זוג הנשואים זה 10 שנים ואין להם ילדים שביקשו ממנו לשאול את כ"ק אדמו"ר שליט"א באם כדאי לבוא לארה"ב לטפל בזה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף - אפגעבן פאר זיי אויף צדקה, און דער אויבערשטער זאל זיי מצליח זיין -לתת עבורם לצדקה וה' יצליחם].

הנ"ל: הם שואלים באם לבוא לארה"ב? כ"ק אדמו"ר שליט"א: ניין, דאס דארף מען א פרעג טאן ביי א רב - זיי געפינען זיך אין אה"ק, איז וואו איז דא א בעסערע לאנד ווי אין אה"ק? -לא, את זה צריך לשאול אצל רב הרי הם נמצאים באה"ק, והיכן יש מקום טוב יותר מאשר אה"ק?

הנ"ל: שישארו באה"ק? כ"ק אדמו"ר שליט"א: ניין, זאג איך נישט, דאס דארף פסקענען א רב, צי א דאקטאר בכל-אופן -לא - איני אומר, את זה צריך לפסוק אצל רב או עכ"פ רופאן.

• להרב שמחה שי' צירקינד - דולר נוסף "הצלחה אין עסקנות ציבורית".

• לאשה שעובדת עבור השר אריאל שי' שרון, בעניני קליטה של העולים החדשים. נתן הרבי שליט"א דולר נוסף "עבור כל העולים החדשים", ועוד דולר: עבור הצלחה רבה של מר א. שרון שיעמוד חזק על ממלכתו.

הנ"ל: הוא ידע שאני אראה אותך היום, וביקש ממני למסור ד"ש.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: העיקר שיעמוד חזק ולא יתפעל מכל הענינים. הוא כבר רגיל בהם, אבל בכל-אופן ברכה אפשר להוסיף

עוד יותר. ושיהי' הצלחה רבה, וחג הפסח כשר ושמח לכל עם ישראל באה"ק, וגם בחו"ל.

• הר' מ"מ שי' שגלוב ממוסד פר"י הציג את הרב דזאסעפי שליט"א רב ביהמ"ד הגדול בשכונת בורו-פרק.

הנ"ל הציג כמה רבנים ובני משפחתם, וכמו"כ אמר "מיר ווילן באדיינקן הרב שגלוב, ער האט אונז אריינגעבראכט" [=אנו רוצים להודות להרב שגלוב, הוא הביא אותנו לכאן].

כ"ק אדמו"ר שליט"א: וואס הייסט ער האט אייך אריינגעבראכט? איר האט געלערנט אין תו"ת איידער ער איז געבוירן געווארן... [=מה פירוש שהוא הביאך לכאן, הרי אתה למדת בתומכי-תמימים עוד לפני שהוא נולד].

כ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף, ואמר: כפליים לתושי' אין אלע זאכן [=כפליים לתושיה בכל הענינים].

• א' עבר עם בתו וביקש ברכה עבורה לשידוך. וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לה דולר נוסף לתת לצדקה כשתהי' כלה.

כשהנ"ל הראתה שכבר קיבלה דולר א' אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: דאס איז אפגעבן איצטער, און דאס איז אז איר וועט ווערן א כלה וועט איר אפגעבן אויף צדקה. (ובחינוך:) און אויב ס'וועט אויך זיין היינט קענט איר ביידע אפגעבן אין צדקה היינט, נישט אפלייגן אויף מארגן. [=את זה לתת לצדקה עכשיו, ואת (הדולר) השני תתני לצדקה כשתהיי כלה.. (והוסיף בחינוך) באם יהיה זה היום תוכלי לתת היום את שניהם לצדקה ולא לדחות למחר].

• להשלוחים הנוסעים לגרוזי' - דולר נוסף ל"כפליים לתושי".

• להרב ירחמיאל שי' בנימינסאהן מ"צבאות-ה'" - זאל זיין הצלחה רבה אין צבאות ה' בכלל ובפרט [= שיהי' הצלחה רבה בצבאות ה' בכלל ובפרט].

• חה"כ לשעבר מהליכוד מר אלי שי' קולאס הודה לכ"ק אדמו"ר שליט"א עבור החיזוק שנתן. לעם ישראל בזמן המלחמה, "וזה נתן לנו הרבה כח, ואני מקוה שגם לעתיד יחזק אותנו הרבי".

כ"ק אדמו"ר שליט"א: נאכמערער ווי ביז איצטער, איך מיין אז איר זאלט זיין שטארקער נאך מערער ווי ביז איצטער, און אפילו מ'זאל נישט דארפן האבן קיינע



אחרי תפלת שחרית בירך כ"ק אדמו"ר שליט"א נוסעים: "פארט געזונטערהייט, א כשר'ן און פרייליכן פסח".

לפני תפלת מנחה נתן כ"ק אדמו"ר שליט"א את הסידור לחתן, בירכו כרגיל, והוסיף "א כשר'ן און פרייליכן פסח". לאחר מכן ביציאתו מגעה"ת חילק צדקה לילדים, והכניס בעצמו לקופה, ובביהמ"ד למטה הכניס מטבעות לקופות הצדקה, בחזרתו מהתפלה חילק כ"ק אדמו"ר שליט"א צדקה לילדים (שלא כרגיל כלל). כשיצאו מהמעלית בירך נוסעים: "באן וואיאז, באן מזל, באן פסח" [=בשורות טובות, מזל טוב, פסח טוב].

השלמה לליל ששי

הערב יצא לאור קונטרס ב' ניסן - ד"ה ביום השני וגו', שנאמר בהתוועדות ש"פ נשא תשל"ב. הפתח-דבר נושא את התאריך "ער"ח ניסן".

השלמה למוצש"ק אור לב' ניסן

הערב התקיימה חגיגת סיום הלכות מעשר שני ברמב"ם והתחלת הלכות ביכורים ברמב"ם.

הנחה הרה"ח ר' יקותיאל ראפ שי'.

[עבור כל התושבים שם].

לאשתו של הנ"ל - דולר נוסף "פאר די אלע תושבים, בפרט פאר די פרויען דארט" עבור כל התושבים ובפרט עבור הנשים שם].

• לגב' קראוס שתחי', אשתו של העיתונאי והסופר **נפתלי שי קראוס**, שנתנה לכ"ק אדמו"ר שליט"א ספר, נתן הרבי דולר נוסף לתת לצדקה עבור בעלה, ועוד דולר "און דאס איז פאר א גוטע זאך דארף מען צאלן" [=וזה לדבר טוב - שצרים לשלם (עבורו)]; בשו"ט, וחג הפסח כשר ושמת.

• להרב אברהם שי העכט נתן הרבי שליט"א דולר נוסף - כפליים לתושי'.

הנ"ל ביקש ברכה אודות יום הולדתו וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף "עבור יום ההולדת"; ועוד אחד: פאר כפליים לתושי' אלץ א רב. [= כפליים לתושיה כרב].

• השוטר שמלוה את כ"ק אדמו"ר שליט"א לאוהלו, ביקש מכ"ק אדמו"ר שליט"א שיתן לו שם יהודי (שמו הלועזי - דונלד).

• **כ"ק אדמו"ר שליט"א**: אז נתן את השם דן או דוד, ובשו"ט; נתן לו דולר נוסף - עבור שמירתך.

• הרב **שמעון שי העכט** הציג זוג ואמר שהם יהיו אורחי הכבוד של הדינר לטובת מוסד של"ה, וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן להם דולר נוסף באמרו: "במיוחד עבור הדינר".

• בעל ביקש ברכה עבור אשתו שצריכה בקרוב ללדת והרבי בירכו: שיהי' באופן קל, ובמזל-טוב, ובשו"ט ולהכין אותו לשיעורי לימוד של"ה.

• להמדריכים שהביאו את הקבוצות שלהם משל"ה, נתן כ"ק אדמו"ר שליט"א דולר נוסף "עבור כל הקבוצה".

• הר' **מ"מ שי שגלוב** (מטעם מוסד פרי"י) הציג את ראש הישיבה הרב הגאון ר' **דוד שטייננווארצל** שליט"א וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף, ובירכו: זאל זיין יפוצו מעינותיך חוצה; ודולר נוסף באמרו: דאס איז פאר די גאנצע ישיבה, מסתמא האט איר דארט א צדקה פושקע, וועט איר דאס אריינלייגן אין צדקה פושקע פון דער ישיבה [= זה עבור כל הישיבה, מסתמא יש לכם שם קופת-צדקה, ותכניסו א"ז לקופת הצדקה של הישיבה].

הרבי שליט"א נתן לו דולר ואמר: איר זייט אן איש פרטי אויכעט, יעדער ראש-ישיבה האט אנגעהויבן דורך זיין אן איש פרטי, וועט איר געבן אויף צדקה אויף אן איש פרטי [=הרי אתה גם איש פרטי, כל ראש-ישיבה מתחיל כאיש פרטי, נתן זאת לצדקה בתור איש פרטי].

הנ"ל ביקש ברכה עבור מישהו וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף עבורו ואמר: און בעטן בודק זיין די מזוזות. זאל זיין א כשר'ן פסח און א געזונטער פסח בתוך כלל ישראל [=תבקש (ממנו) לבדוק את המזוזות, שיהיה פסח כשר ובריא בתוך כלל ישראל].

• להרב **גראסבוים** שי (מטורנוטו) - דולר נוסף "הצלחה אין עסקנות ציבורית".

• הנ"ל הציג יהודי בשם קפלן ואמר הרבי: "קפלן" ע"פ רוב זיינען כהנים, ער איז אויך א כהן; [= ע"פ רוב "קפלן" הינם כהנים האם גם הוא כהן?]. הנ"ל ענה שכן והרבי שליט"א נתן לו עוד דולר "פאר די כהונה, איר וועט דאך בענטשן פסח אלע אידן" [=עבור הכהונה; הרי תברך את כלל ישראל בפסח].

• לא' שביקשה ברכה אודות טפול "מבחנה" אמר הרבי שליט"א: צריך בירור באם זה מותר ע"פ ההלכה.

הנ"ל: אני ביררתך.

• **כ"ק אדמו"ר שליט"א**: אצל מיז הנ"ל אמרה את שמו של הרב ואמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: בכל-אופן, איך שתחליט, יה"ר שיהי' ע"פ ההלכה.

• להרב **דוד שי ראסקין** - דולר נוסף "לכפליים לתושי".

• ליהודי שביקש ברכה לבריאותו אמר הרבי: אמן! האבן לאנגע גיזונטע יארן [=שיהי' שנים ארוכות ובריאות].

הנ"ל: איך האב קיינעם נישט אין דער וועלט, איך בין איינער אליין [=אין לי אף אחד בעולם, אני יחיד לבדן].

• **כ"ק אדמו"ר שליט"א**: איר האט דעם אויבערשטן [=יש לך את הקב"ה].

• לא' ששאל היכן נמצא זיווגו המתאים אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: את זה יודע רק הקב"ה, וצריך לחפש במקומות בו אתה גר, והשי"ת יברך אותך.

• לאחר שביקש ברכה לשידוך אמר הרבי:

חילוק בין הנסים שקרו בפורים, שהיו מוסתרים בדרכי הטבע, ואפשר הי' להבחין בנס רק לאחר התבוננות מעמיקה בהשתלשלות המאורעות המופלאה - לבין הנסים שקרו בזמננו זה שהיו אלו **נסים גלויים** לטובת בני ישראל ולטובת העולם כולו.

הנסים הגלויים התבטאו בכך שעל אף החששות שמלחמה זו תתלקח עד למצב של מלחמת-עולם ר"ל - הרי שלא כצפוי, לא רק שנמנעה מלחמת עולם - אלא שנשתתקה זמן קצר אחר התחלת המלחמה בעת שלפי המתוכנן היתה המלחמה צריכה להימשך זמן רב. הנצחון הי' פלאי כ"כ, שכן לא די שבכך נמנעה שפיכות דמים רבה בין אוה"ע - אלא הביא גם לידי כך שהשונא ישחרר גם חלק משבויי המלחמה הזו, ואפילו חלק משבויי מלחמות קודמות.

ותיריה מזו: אלו "**היודעים מהנעשה מאחורי הקלעים**" משיגים הרבה יותר את הפלא שבנסים והנפלאות שקרו בימים האלה.

בהמשך המכתב מתייחס הרבי לראשי תיבות המפורסם של שנה זו "הי' תהא שנת אראנו נפלאות", הקשור ג"כ לנבואתם של חז"ל שחזו מראש (כמבואר בילקוט שמעוני הידוע) **את המלחמות העתידות להתחולל באותו חלק של העולם**. ואמרו שאלו הם הסימנים לכך **שהנה הנה מגיעה הגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו**, שאז יתקיים היעוד "והיתה לה' המלוכה" כשכל העמים יכירו ש"יש בעל-הבית לבירה זו", שההכנה הקרובה לזה היתה עכשיו ע"י הנסים שהיו גלויים לעיני כל העמים.

ובהמצאנו בחודש ניסן - מלשון נס עד לניסי נסים, **הרי ברור** שהקב"ה יראה עוד ניסים גדולים יותר.

ובפרט כשכל או"א יוסיף בלימוד התורה ובהידור בקיום המצוות. **באופן נסי** למעלה מרגילותיו, עד להנהגה באופן של אראנו נפלאות (שכל זה יהיה בגלוי), שזה יזרז את קיום היעוד "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות"; והקב"ה יקיים את הבטחתו מצאתי דוד עבדי בשמן קדשי משחתו.

פנינים מחלוקת הדולרים

מיום ראשון ב' ניסן

- כ"ק אדמו"ר שליט"א איחל להעוברים "חג הפסח כשר ושמח".
- לא' שהציג את נכדו שיש לו בר-מצוה, וכן את שאר בני משפחתו אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: דער גיבור-היום איז דאך דער בר-מצוה. [=גיבור היום הוא הבר-מצוה]
- א' סיפר שהי' באה"ק בעת נפילת הטילים, והי' לזה השפעה רעה על בריאותו, והתייעץ עם רב פלוני שאמר לו שלא לחזור לאה"ק. ואמר הרבי שליט"א (נקט בשמו של הרב)...איז דאך א פרומער איד, דארף מען עם מסביר זיין וואס ארץ-ישראל איז? [=הרי הוא רב חרדי, האם צריכים להסביר לו מעלת ארץ ישראל]
- להרב **שד"ב שי ליפשיץ** (מאה"ק) - דולר נוסף "לכפליים לתושי".
- להרב **פיטל שי כץ** - דולר נוסף "להצלחה אין די עבודת הקודש".
- להרב **שנ"ז שי גורארי** - דולר נוסף "לכפליים לתושי".
- להרב הגאון הר"ר **יוחנן גורארי** שליט"א רבה של קרית שרת בחולון ויו"ר מכון אהלי-שם - דולר נוסף "פאר אלע עניני דפוס, הצלחה רבה". [=עבור כל עניני דפוס הצלחה רבה]
- להרב מ. שי **קטלרסקי** - דולר נוסף "פאר אלע נסיעות". [=עבור כל הנסיעות].
- הנ"ל הציג את בתו שתהי' בת-מצוה ביום ששי הבעל"ט, והרבי שליט"א נתן לה דולר נוסף לתת לצדקה ביום הבת-מצוה, ואמר: האבן לאנגע, גיזונטע, פרייליכע, חסידישע יארן. [=שיהי' לה שנים ארוכות, בריאות, שמחות, חסידיות].
- הנ"ל הציג שלשה תמימים הנוסעים לנאפאל לארגן סדר ציבורי. כ"ק אדמו"ר שליט"א

נתן להם דולר נוסף לתת שם לצדקה, "און בייטן דאס אין א ליגאלע אופן. און א כשר'ע און פרייליכן פסח פאר אלע אידן דארטן, און בכל מקום". [לפדות זאת באופן חוקי, ופסח כשר ושמח לכל היהודים שם ובכל מקום.

• הרב שמואל שי' עומר יו"ר צא"ח - עמנואל אמר לכ"ק אדמו"ר שליט"א: בשם כל תושבי עמנואל באתי לברך את הרבי לרגל י"א ניסן. הנ"ל נתן לכ"ק אדמו"ר שליט"א מכתב חתום בשם רב העיר וכל התושבים וכו' המבקשים ברכה עבור כל תושבי אריאל והשומרון.

כ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף "עבור כל העיר, וכל המברך מתברך בברכתו של הקב"ה".

• הנ"ל הציג את מר רון שי' נחמן, ראש עיריית אריאל.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: הוא כבר הי' כאן פעם...

הנ"ל הראה לכ"ק אדמו"ר שליט"א תמונה של אריאל ואמר: הבאתי לפני שנתיים את התמונה הזאת, כדי שהרבי יראה, כפי שכתבנו פה (קרא הכתוב בתחתית התמונה): לכ"ק הרבי שליט"א, ליי"א ניסן התחלת שנת התשעים, ראה כיצד ברכתיך לעירינו מתגשמות כעת ממש בבנינה של אריאל.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: בקרוב ממש. אריאל זה גם שם של ביהמ"ק, ויה"ר שזה ימהר עוד יותר את בנין ביהמ"ק השלישי.

הנ"ל הראה לכ"ק אדמו"ר שליט"א תמונה שצולמה ממרפסת בעיר אריאל בו רואים טיל סקאד בשמים, וטילי פטריוט שנורו מתל-אביב וכו' ואמר: ואני מביא את זה היום לוושנינגטון להראות לחברי הסנאט וכו' שאיתם אני צריך להיפגש כמה חשוב כל פיסת קרקע של א"י, ואני מבקש את ברכת הרבי אודות הנסים והנפלאות שקרו לנו בזמן הזה שיהיה כן גם בעתיד.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: יה"ר שמכאן ולהבא לא יצטרכו לעניינים שלמעלה מדרך הטבע, אלא גם בדרך הטבע יהי' הצלחה רבה.

הנ"ל: תודה רבה.

הרבי שליט"א נתן לו 3 דולר באמרו: כפליים לתושיה עבור כל אריאל ועבור כל תושבי ארץ-ישראל; ברכה והצלחה.

• הרב יקותיאל שי' ראפ הציג את נציגי הליכוד מר יורם בן שלום ומר רמי קליימאן שיחיו.

יורם בן שלום: באתי לברך את הרבי בשם כל נציגי הליכוד, ובשם כל תושבי מדינת ישראל, לרגל יום ההולדת של הרבי.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: יהי רצון שתצליחו עוד יותר בעמידה תקיפה, וזה יוסיף עוד יותר בעמידה תקיפה גם בכל עניני יהדות, שתהי' ארץ ישראל לא רק מפני שדרים שם בני ישראל, אלא עוד ועיקר שעל כל צעד ושעל ניכר שזהו ארץ שהיא חדורה רוח ישראלית, ז.א. התורה והמצוות שהם החיות והעצם של כל אחד ואחת של בני ישראל, האנשים הנשים והטף. יש שם טף ג"כ.

הרבי שליט"א נתן לו דולר נוסף: בשביל הטף במיוחד.

• לאשתו של ראש-כולל מסוים, אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: אשה נקראת בכתוב בשם עזר כנגדו, אז יה"ר שתהי' עזר בכל העניינים, גם בעניני הכולל.

• אשה שאלה מכ"ק אדמו"ר שליט"א אודות בעי' בנישואין, ואמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: עי' צריכים להתייעץ עם COPA (משרד עו"ד מפורסם - המעתיק) שהם מטפלים בעניינים אלו במיוחד.

• לא' ששאלה האם מותר לה להתחתן עם בחור שעובד בשבת אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: זה צריכים לשאול אצל רב. תספרי לרב הפרטים אודות השידוך, וגם אודות מצב זה, וגם תוסיפי שמסתמא את יכולה להשפיע עליו בעתיד הקרוב, ולמרות זה צריכים הסכמה של הרב, היות שבעוד כמה ימים שבת ואח"כ פסח, ואח"כ עוד שבתות, והשי"ת יברך אותך לעשות את ההחלטה הנכונה; ונתן לה דולר נוסף באמרו: "עבור הצלחה מיוחדת".

• לאישה אחרת ששאלה באם שידוך מסוים יהי' טוב עבורה אמר הרבי: זה צריך לשאול אצל רב, היות שהוא אינו שומר שבת...

המזכיר הריל"ג שי': האם הוא שומר שבת? הנ"ל: לא, אבל הוא יהודי.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: הוא יהודי, אבל למרות זה צריך לשאול אצל רב, היות ששבת זה דבר מאד חשוב, ויש לזה השפעה במדה גדולה על האשה, ולכן יש להתייעץ עם רב, באם את תהי' זו שתשלוט בענין שבת

בנישואין שלך, והשי"ת יברך אותך.

• לאשה שאמרה לכ"ק אדמו"ר שליט"א שבעלה נמצא בישראל ולא נותנים לו לצאת, נתן לה הרבי דולר נוסף - לתת לצדקה עבור בעלה, והוסיף ואמר: "ושהשי"ת יעשה את כל העניינים שלכם כפי שזה יותר טוב עבור כולכם, ובמיוחד עבור בעלך".

הנ"ל: האם הוא יכול לבוא לקנדה?

כ"ק אדמו"ר שליט"א: אינני יודע, זהו ענינו של השי"ת להחליט מה יותר טוב עבורו.

• לאשה שאמרה שבנה סובל ממחלת הנפילה וביקשה ברכה נתן לה הרבי דולר נוסף עבור בנה, ושאל: מה גילו?

הנ"ל: 21.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: אזי תבדקי את התפילין והמזוזות שלו בחדרו. ומסתמא את יודעת שהיום יש הרבה תרופות וטיפולים למחלה זו וצריך למצוא רופא שהוא מומחה בשטח זה, ולשאול אותו אודות התרופות החדשות הנעשות עכשיו.

• ילד אמר לכ"ק אדמו"ר שליט"א שחזר את פ' בראשית בעי"פ לכבוד י"א ניסן.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: מתי חזרת את זה? הנ"ל: לפני שבוע.

כ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף "לתת לצדקה עבור הלימוד שלך, שיהי' עוד יותר טוב מעד עכשיו".

• להרב משה שי' טלשווסקי שהי' סנדק בא' הבריתות של המוסד ברית אברהם, נתן כ"ק אדמו"ר שליט"א דולר נוסף, באמרו בחיוך: דארפסט ווערן אינגיכן רייך [=הנך צריך להתעשר במהרה].

• לא' שאמר שמלאו לו 94 שנים אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: איר זאלט האבן לאנגע גיזונטע יארן, איר האט נאך 26 יאר ביז הונדערט און צוואנציג [= שיהיו לך שנים ארוכות ובריאות, הרי יש לך עדיין 26 שנה עד מאה ועשרים].

• להרב מ. שי' קנלסקי - דולר נוסף "לכפליים לתושי".

• לא' שאמר שהוא מגיד-שיעור בישיבת חידושי הרי"ם, ומבקש ברכה עבור התלמידים אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: הצלחה רבה, ושיהיו חסידים, יר"ש ולומדים.

• לא' איחל הרבי: הצלחה רבה, ולהתקדם בתורה ובמצוותי' בשמחה וטוב לבב.

• הרב מ"מ שי' שגלוב (מטעם מוסד פרי"י) הציג את הרב נח אייזיק אהלבוים שליט"א (אב"ד דהוימנא, ובעמח"ס מנחת-חן) ששורר הרבה למוסד פרי"י.

• כ"ק אדמו"ר שליט"א: בשו"ט, והצלחה רבה בהפצת היהדות; נתן לו ולזוגתו דולר נוסף עבור החתונה של בתם, ואיחל להם שיהי' בשעטו"מ וכו'.

• לא' שסיפר שהי' לו חלום מבהיל שמפריע לו למנוחת הנפש וכו', הורה כ"ק אדמו"ר שליט"א לבדוק את התפילין והמזוזות.

• לא' שביקש ברכה עבור העסק שלו אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: מען דארף זען ס'זאל זיין דארט שמירת שבת ווי ס'דארף צו זיין [=צריך לדאוג שתהיה שם שמירת שבת כפי הראוי].

הנ"ל: המפעל סגור בשבת.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: ווי ס'דארף צו זיין, דאס הייסט פרייטיק. נאכמיטאג אויכעט [=כפי הראוי, דהיינו, גם ביום שישי אהה"צ].

• לא' איחל כ"ק אדמו"ר שליט"א: בשורות טובות ובשורות בריאות ובשורות משמחות.

• עברו כמה כיתות ממוסד תו"ת שהתחילו ללמוד סידור. כ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לכ"א מה"מלמדים" דולר נוסף "עבור כל הכיתה" ולהמנהל הרב משה שי' בוגומילסקי "עבור כל המוסד".

• להרב י. שי' קרינסקי - דולר נוסף "לכפליים לתושי".

• הרב שני"ז שי' שגלוב שבא מטעם מוסד פרי"י הציג את הרב שרגא פאביאן שי' שיינפלד (יו"ר פא"י באמריקה) ואמר הרבי שליט"א: ס'איז שוין א לאנגע צייט אייך נישט געזעהן, זאל זיין שיינע נייעס, און מען זאל דאס זען אין פעלד אויכעט [=זה זמן רב שלא ראיתך, שיהיה בשורות יפות (שיין), ושיראו זאת גם בשדה (פעלד) - בקשר לשם משפחתו - המעתיק].

הנ"ל ביקש ברכה אודות ענין מסויים.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: כבר נתתי לך ברכה עי"ז בשנה שעברה... בכל-אופן זאל זיין פון איצט - אן בשו"ט [=ובכ"ף] שיהיו מעתה בשו"ט].

• להרב שמואל שי' קמינצקי הרב ביאקעטריניסלאוו נתן כ"ק אדמו"ר שליט"א דולר נוסף "פאר אלע תושבים דארט"